ESTADO DO CEARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI
Rua Raimundo Nonato Ribeiro nº 300 - Centro - Trairi - CE - 62.690-000

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ARI GUEDES (PSB)

INDICAÇÃO Nº 004/2021.

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

O Vereador JOSÉ ARI GUEDES, com acento nesta casa legislativa, nos termos do artigo
141 e seguintes do regimento interno da Câmara Municipal de Trairi, requer, após sua
leitura em plenário, o envio da mesma ao Prefeito Municipal de Trairi, senhor Carlos
Gustavo Monteiro Moreira, com a seguinte INDICAÇÃO de relevante interesse público.

INDICO AO PODER EXECUTIVO QUE, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA COMPETENTE,
VIABILIZE A REFORMA DO PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL JONAS HENRIQUE
AZEVEDO DA LOCALIDADE DE PURÃO NESTE MUNICIPIO DE TRAIRI-CE.

JUSTIFICATIVA- Considerando que a escola em questão é uma instituição pública
municipal, subordinada à Secretaria de Educação Municipal e atende alunos daquela
localidade, que no momento encontra-se com sua estrutura incompatível com a
realidade da época e, precisa urgente de uma reforma para melhor atender a
comunidade escolar. Considerando que as melhorias ali produzidas irão, com certeza,
proporcionar uma qualidade de vida melhor para os alunos e professores é que vem
este Vereador apresentar a Indicação oral aqui solicitadí;I.

Plenário da Câmara Municipal de Trairi -Antônio Alves da Silva em 19 de agosto de

2021.

Vereador - PSB
CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIR\i
RECEBIDO EMf QJ/41\
ASS: -=

Rua Raimundo Nonato Ribeiro, nº 300 - Centro - Trairi - CE - 626900-000

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}